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Partyamt.de existiert seit dem Jahr 2000 und ist seitdem Darmstadts aktuellste 
Informationsquelle für Veranstaltungen. Die Eventdatenbank wird täglich aktualisiert. 

Auf Partyamt.de werden Events unter Einhaltung thematischer und geografischer 
Gesichtspunkte kostenfrei veröffentlicht. 


Partys und Feste aller Art wie Abi-Partys, Motto-Partys, Schulfeste, Straßenfeste, Disco- 
und Tanzveranstaltungen, Rock-, Pop- und Jazz-Konzerte, Musik- und Kulturfestivals, 
Lesungen, Comedy und Kabarett sowie Kerb, außergewöhnliche Filmvorführungen, 
Märkte und Vernissagen werden auf Partyamt.de gerne und kostenfrei veröffentlicht. 
Geografisch bedienen wir Darmstadt mit kleinem Umkreis. 

Die Zielgruppe besteht aus AbiturientInnen, Studierende, Jugendliche, Musik- und 
kulturinteressierte Menschen, die in Darmstadt und Umgebung leben. 

         

Partyamt.de gehört zu den beliebtesten und meistbesuchten Webseiten der Region.  
Ausführliche Statistiken senden wir Ihnen gerne auf Anfrage zu.
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Startseite / Kalender 	 	 	 	 	 	 	        www.partyamt.de
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Event Detailansicht 	 	 // nach Klick auf ein Event 	        www.partyamt.de
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Location Detailansicht 	 	 // nach Klick auf eine Location          www.partyamt.de
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Suche / Filter 	 	 // nach Klick auf Suche oder eines Tags      www.partyamt.de
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Bannerplatz 1 // 900x100 // exklusiv, oben quer auf allen Seiten 

Die Darstellung skaliert je nach Auflösung des Bildschirms. 

 
 
Bannerplatz 2 // 900x100 // exklusiv, unten quer auf Event- und Location Detailansichten 

Die Darstellung skaliert je nach Auflösung des Bildschirms. 

 
 
Bannerplatz 3a/3b/3c // 290x100 // exklusiv, mittig quer im Kalender und bei 
Suchergebnis- bzw. von Tags gefilterten Ergebnisseiten

Die Darstellung skaliert je nach Auflösung des Bildschirms. 

 
 

Laufzeit Preis pro Monat Rabatt Gesamtpreis

2 Wochen 180 €

1 Monat 360 € 360 €

2 Monate 342 € 5 % 684 €

3 Monate 324 € 10 % 972 €

6 Monate 288 € 20 % 1.728 €

Laufzeit Preis pro Monat Rabatt Gesamtpreis

2 Wochen 60 €

1 Monat 120 € 120 €

2 Monate 114 € 5 % 228 €

3 Monate 108 € 10 % 324 €

6 Monate 96 € 20 % 576 €

Laufzeit Preis pro Monat Rabatt Gesamtpreis

2 Wochen 120 €

1 Monat 240 € 240 €

2 Monate 228 € 5 % 456 €

3 Monate 216 € 10 % 648 €

6 Monate 192 € 20 % 1.152 €
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Bannerplatz 3a/3b/3c // 290x100 // in Rotation (maximal 3-fach belegt), mittig quer im 
Kalender und bei Suchergebnis- bzw. von Tags gefilterten Ergebnisseiten

Die Darstellung skaliert je nach Auflösung des Bildschirms. 

 
 
Bannerplatz 4 // 160x600 // exklusiv, rechts hochkant auf allen Seiten 

Die Darstellung skaliert je nach Auflösung des Bildschirms. Keine Darstellung auf 
Smartphones und Tablets. 

 

 
Alle Preise sind Inklusivpreise und von der Umsatzsteuer befreit 
(Kleinunternehmerregelung). 

  

Es gibt keine Garantie für die korrekte Darstellung eines Werbebanners. 

Ein Werbebanner kann jederzeit kostenfrei ausgetauscht werden. Die Bearbeitungszeit 
kann bis zu 48 Stunden betragen. 

Gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot nach Ihrem Budget. 

Einblendungen und Klicks von Werbebannern werden nicht statistisch ausgewertet. 

       


Kontakt 

Martin Haspel 

E-Mail: mail@partyamt.de 


Laufzeit Preis pro Monat Rabatt Gesamtpreis

2 Wochen 45 €

1 Monat 90 € 90 €

2 Monate 85,50 € 5 % 171 €

3 Monate 81 € 10 % 243 €

6 Monate 72 € 20 % 432 €

Laufzeit Preis pro Monat Rabatt Gesamtpreis

2 Wochen 60 €

1 Monat 120 € 120 €

2 Monate 114 € 5 % 228 €

3 Monate 108 € 10 % 324 €

6 Monate 96 € 20 % 576 €
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